UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ES 1L
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

TeEfonos: +595 81 501485/ 502204 Campus Universitario, Km 8 Acaray. Avda.
warn Serechoune edu. DY Garay ¢/ Lomas Valentinas, Area 3. CIUDAD
nfo@dere choune adu. Py ESTE - PARAGUAY

INFORME DE EVALUACION DE LA OFERTA PRESENTADA EN LA LICITACION DE MENOR CUANTIA
NACIONAL “MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VARIOS” ID N° 441261 PARA LA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES UNE.

En la Ciudad del Este, Republica del Paraguay, siendo las 10:00 horas del dia 26 de julio del afio dos mil
veinticuatro, se reGne el Comité de Evaluacién nombrados por Resolucién Decanato N° 272/2024 de la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales de la UNE, de fecha 12 de junio del 2024, a los efectos de evaluar las ofertas presentadas en
los procesos Licitatorios de la Institucién, integrados por los siguientes:

. Prof. Abog. Bienvenido Paez Sanabria
. Econ. Maria Noelia Vargas
. Abog. German Adalberto Cristaldo

El Comité de Evaluacién da inicio oficial a la tarea de evaluacién de ofertas, recordando a los miembros
componentes sobre los principios fundamentales en que debe basarse la evaluacion de las ofertas estipulados en la Ley
7021/22 Art. 52: ...De acuerdo con el mercado, el objeto del contrato y el ciclo de vida del bien, servicio u obra publica,
podré usarse uno o la combinacién de varios criterios, tales como:

a) Calidad.

b) Precio.

¢) Costos del ciclo de vida del bien, servicio u obra publica.

d) Condiciones técnicas.

e) Experiencia del oferente o de su equipo de trabajo.

f) Condiciones de entrega del bien, servicio u obra publica.

g) Servicio posventa.

h) Caracteristicas estéticas o funcionales.

i) Aspectos de sostenibilidad ambiental, econémico y social.
j) Innovacioén

Seguidamente pasa a explicar la metodologia de evaluacion a ser utilizada, conforme al Articulo 55
Procedimiento de Evaluacién del Decreto Reglamentario de la Ley N° 9823/23, que se resume a continuacion:

Evaluacién basada Gnicamente en precio.
I-Método de presentacién de ofertas en sobre dnico, preferentemente:

1.Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién bésica de caracter
sustancial, eliminandose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacién o que dicha
documentacién sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicacion
adoptado, serén agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones
aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionaré provisoriamente a Ja oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle para verificar su
cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada como la mas baja y
propuesta para la adjudicacion

5. En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacién con la segunda mas baja en
precio, segun los parémetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Hecha las aclaraciones iniciales pone a vista y disposicién de los miembros del Comité de Evaluacion, las
siguientes dg cumentaciones de la (inica empresa presentada en el acto de apertura.

Jcta de Apertura de Ofertas Elect:
arpeta de la oferta original, prese

Blomvoinac Pead
. 23 h -
e ales competentes, con pensamienio ot Vision: “Unidad Académica de la Universidad Nacional del Esle
?nﬂt;r:n " . s::l:;aiflmdpa]pf:ﬁy w*j:“*?;’:g“pmmm reconocida @ nivel nacional e intermacion jonal como referente de la
Dt e avibar ; ; s educacion superior en las éreas de las ciencias juridicas y soclales, por
formenta! identidad nacionales, respeto la interc
muumn?:: .dl:d', Lan e b " la pertinencia y calidad de sus actividades de formacion, investigacion y

extension universitaria con responsabilidad social’




UVINIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Teléfonos: +53%5 21 S0148 5/ 50220+ Campus Universitario, Km § Acaray. Avda.
W SETeChounE By Dy Garay ¢/ Lomas Valentinas, Area 3. CIUDAD
nfo@ders choune edu py ESTE - PARAGUAY
MONTO DE OFERTA (en GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA
N© EMPRESA RUC N° Gs.) OFERTA (EN GS.)

Lote 1: 3.040.000

Lote 2: 6.430.000 .
1 VENTSERV SRL. 80077381-0 Lote3: 1.697.000 Declaracién Jurada

Total: 11.167.000

Lote 1: 5.943.500
Lote 2: 10.605.000
2 GCE-Roberto Rodriguez 2888010-2 Laiais No Cotiza Declaracién Jurada

Total: 16.548.500

CUADRO DE DOCUMENTOS PRESENTADOS: PRESENTA / NO PRESENTA / ACTIVO EN EL SIPE.

Formulario de Los Los documentos que
oferta y la lista o gar“ﬂ? - documentos demuestren las
Mantenimiento
5 EMPRESA CPProv. de precios, e Ofosta que facultades del firmante
. Ne debidamente acrediten Ia de la oferta para
debidamente
llenados y extendita existencia comprometer el
firmados del Oferente oferente
1 VENTSERV SRL. 179967-7 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
2 GCE-Roberto Rodriguez 179957-6 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

OBSERVACION A LA OFERTA: 80077381-0 - VENTSERV S.R.L

Observacion a la oferta Observador Representante
Se solicita verificar su Constancia del RUC activo en el Registro de Proveedores, si 2888010-2 GCE-Roberto Roberto Rodriguez
osee |a actividad para mantenimiento de aire y calefaccién Rodriguez

Se procedid a la verificacién de la Constancia del RUC, a fin de cotejar si el oferente con RUC N° 80077381-0 VentServ
SRL., posee la actividad para mantenimiento de aire y calefaccién. Segin el Registro Unico de Contribuyentes (RUC)
posee la actividad para mantenimiento de aire y calefaccién.

2
[N RO DE LOS DO ENTOS B2 COS DE CARACTER
EVALUACION DE LOS DO MENTOS D ARACTER

e PN Tal
En esta fase se evallan la oferta con respecto al suministro de los documentos bésicos de caracter sustancial, para
lo cual se han analizado detalladamente el contenido de cada una.

La evaluacién se realiza aplicando el método "CUMPLE”, “"NO CUMPLE" O “NO APLICA"

DOCUMENTOS / OFERENTES VentServ. SRL G&:;?‘:;’:"
; . []
1) Eormulario de Oferta; Fl formulario de oferta y lista de precios, generados CUMPLE
electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. CUMPLE
i La garantia de mantenimiento de oferta debe
2) | ser extendida, bajo la forma de Declaracion Jurada conforme los datos estipulados en el CUMPLE CUMPLE
PBC y el SICP.
1) | Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. N/A CUMPLE
2) | Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC. N/A CUMPLE
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, deberd acompafiar
una fotocopla simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder
3) |suficiente otorgado por Escritura Piblica para presentar la oferta y representarlo en los N/A CUMPLE
actos de la licitacién. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de
Poderes.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de |a persona N/A
1) juridica tales como la Esefitiira Plblica de Constitucién Y protocolizacién de los Estatutos
Sociales. Los estatutos/dgbetan estar inscriptos engda Seccién Rersonas Juridicas de la
Direccién de Registrog plitos. m \ 'ﬁ Fi |~
i |
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2) |Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. CUMPLE N/A
3) Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de N/A
la socledad. CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
a) suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el CUMPLE N/A
Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion del
ﬂrrgante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
andnimas.

El Comité de Evaluacion, ha consignado los criterios de evaluacién, contenidos en el cuadro precedente, luego de
realizar un andélisis exhaustivo de los documentos presentados por el oferente y conforme a las prescripciones siguientes:
Decreto N° 9823/23.: Art. 55 “procedimiento de Evaluacién”™:

- Evaluacién basada dnicamente en precio;

Decreto N° 9823/23: Art. 58 “conformidad de la oferta con las bases de la contratacion;
Decreto N° 9823/23: Art. 59 “Documentos Sustanciales”;

Decreto N° 9823/23: Art. 60 vpisconformidades, errores y omisiones”;

MEMWWM

LOTE 1. EQUIPOS INFORMATICOS VENTSERV SRL GCE-Roberto Rodriguez_|
It. Descripcion del Bien Can. u.m Pre.Un. [U.M Pres. | Pre.Un.
Grupol | Reparacién y Mantenimiento de Equipos Informaticos (equipo completo) 900.000 2,197.000
1 Mantenimiento Preventivo de CPU (limpieza y lubricacién del equipo) 1 un. 70.000 uUn. Ev. 195.000
2 Mano de Obra. Mantenimiento Preventivo de CPU (limpieza y lubricacion del equipo 1 Un. 30.000 un. Ev. 77.000
3 Reparacion de placa madre compatible con procesador 1 Un. 75.000 Un. Ev. 194.500
4 Mano de Obra. Reparacién de placa madre compatible con procesador 1 un. 30.000 Un. Ev. 77.000
5 Reparacion de memoria RAM 1 Un. 40.000 un. Ev. 92.500
6 Mano de Obra. Reparacién de memoria RAM 1 un. 30.000 un. Ev. 73.000
7 Reparacién de Disco Duro 1 Un. 50.000 Un. Ev. 131.000
8 Mano de Obra. Reparacién de Disco Duro 1 un. 30,000 uUn. Ev. 77.000
9 Reparacién de fuente de alimentacion de 20 pines 1 Un. 50.000 Un. Ev. 77.000
10 | Mano de Obra. Reparacién de fuente de alimentacién de 20 pines 1 un. 25.000 un. Ev. 62.000
11 Reparacién de fuente de alimentacion de 24 pines 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
12 Mano de Obra .Reparacién de fuente de alimentacion de 24 pines 1 uUn. 25.000 Un. Ev. 62.000
13 Reparacion de Memora RAM 4GB 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
14 Mano de Obra. Reparacién de Memora RAM 4GB 1 un. 25.000 Un. Ev. 62.000
15 Reparacion de acelerador grafico 1 Un. 40.000 un. Ev. 92,500
16 | Mano de Obra. Reparacién de acelerador grafico 1 un. 30.000 un. Ev. 77.000
17 Reparacion de tarjeta de red 1 Un. 30.000 uUn. Ev. 77.000
18 Mano de Obra. Reparacién de tarjeta de red 1 uUn, 25.000 Un. Ev. 62,000
19 | Reparacién de tarjeta de red inaldmbrica 1 Un. 30.000 un. Ev. 77.000
20 Mano de Obra. Reparacién de tarjeta de red inalambrica 1 Un. 25.000 Un. Ev. 62.000
21 Reparacién de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 un. 30.000 uUn. Ev. 77.000
22 | Mano de Obra. Reparacién de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 Un. 25.000 Un. Ev. 652.000
23| Reparacion de acelerador grafico p ! Un. 40.000 Un. Ev. 92.500
24| Mano de Obra. Reparacion de acelerador grafico 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
25 Reparacion de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
26 Mano de Obra .Reparacién de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 Un. 25.000 Un. Ev. 30.000
Grupo2 | Rep. Y Mantenimiento Impresoras a chorro de tinta modelo HP 1020 1.040.000 1.767.500
1 Cambio de kit mantenimiento completo 2 3 un. 120.000 Un. Ev. 110.000
2 Mano de Obra. Cambio de kit mantenimiento completo 1 Un. 30.000 uUn. Ev. 77.000
3 Limpieza general interna y externa 1 Un. 100.000 Un. Ev. 181.000
+ Mano de Obra. Limpieza general interna y externa 1 Un. 30.000 un. Ev. 77.000
5 Reparacién de cinta flat 1 Un. 80.000 Un Ev. 120.500
6 Mano de Obra. Reparacion de cinta flat 1 un. 30.000 un Ev. 77.000
7 Reparacién de cinta flat 1 uUn. 80.000 un Ev. 80.000 |
8 Mano de Obra. Reparacién de cinta flat 1 uUn. 30.000 Un. Ev. 77.000
9 Reparacion _de placa de funcién especifica ™\ N 1 un. 90.000 Un Ev. 220.000
10 | Mano de Obra/Repracién de placa de funcion especifica \ W\ 1 Un. 30.000 Un Ev. 77.000
11| Reparacion e Jaffente de alimentacion X A\ 1 Un. 90000 | Un Ev. 80.000
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F —
- [Fb#hafhos profesionales competentes, con an r Académica i 3 .ﬁypn 5 ¢
ético en las ardu o fGncies juridioas y sociales, a través de : y nivel nacional @ “infernacianal como referen “de Mla
"f;:gofr?t:r:od | | *I a m Aadumﬁb:s:peﬂr::mlanéma:delasdendasjﬁldimsywdﬂles.pm
muiticulturalidad”. : la pertinencia y calidad de sus actividades de formacion, investigacién y
Lonvamac Pesd extension universitaria con responsabilided social”




UINAVIINROLUAL INACUCIUINAL DL, SR,
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Teliforos: <558 A1 50148 5 502204 Campus Universitario, Km 8 Acaray. Avda.
werw derechouns e Dy Garay ¢/ Lomas Valentinas, Area 3. CIUDAD
infoRderachoune adu oy ESTE- PARAGUAY
12 | Mano de Obra. Reparacidn de la fuente de alimentacién 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
13 Cambio de flat 1 Un. 120.000 Un. Ev. 120.000
14 Mano de Obra. Cambio de flat 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
15 Reparacioén el mecanismo que expulsa la hoja 1 Un. 120.000 Un. Ev. 240,000
16 Mano de Obra. Reparacién el mecanismo que expulsa la hoja 1 Un, 30.000 Un. Ev. 77.000
Grupo3 | Reparacién y mantenimiento Impresoras Matrisal Epson 1.100.000 1.979.000
1 Cambio de kit mantenimiento completo 1 Un. 140.000 Un. Ev, 262.000
2 Mano de Obra. Cambio de kit mantenimiento completo 1 Un. 30.000 un. Ev, 77.000
3 Reparacidn de engranaje principal 1 Un. 70.000 Un. Ev. 80.000
4 Mano de Obra. Reparacion de engranaje principal 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
5 Limpieza general interna y externa 1 Un. 80.000 uUn., Ev. 80.000
6 Mano de Obra. Limpieza general interna y externa 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
g Reparacion de fusor 1 Un. 150.000 Un. Ev. 220.000
8 Mano de Obra. Reparacién de fusor 1 Un, 30.000 Un. Ev. 77.000
9 Reparacién de placa madre X Un. 120.000 Un. Ev. 197.000
10 Mano de Obra. Reparacién de placa madre 1 Un. 30.000 Un. Ev, 77.000
11 Reparacién de placa de funcién especifica 1 Un. 90.000 Un. Ev. 220.000
12 | Mano de Obra. Reparacién de placa de funcidn especifica 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
13 Reparacidn de la fuente de alimentacién 1 Un. 90.000 Un. Ev. 181.000
14 Mano de Obra. Reparacién de la fuente de alimentacion 1 Un. 30.000 Un. Ev. 77.000
15 Cambio de flat 1 Un. 120.000 Un. Ev. 120.000
16 Mano de Obra. Cambio de flat 1 Un. 30.000 Un, Ev. 77.000
TOTAL 3.040.000 5.943.500
LOTE 2. EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Ventana de
Grupol | 12.000 BTU 1.870.000 3.615.000
1 Limpieza de filtros de aire 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
2 Mano de Obra. Limpieza de filtros de aire 1 Un. 25.000 Un, Ev. 65.000
3 Limpleza de filtros de serpentinas 1 Un. 30.000 Un, Ev. 80.000
4 Mano de Obra. Limpleza de filtros de serpentinas 1 Un. 25.000 un, Ev. 65.000
5 Limpieza de turbinas 1 Un. 30.000 | un. Ev. 80.000
6 Mano de Obra. Limpieza de turbinas 1 Un. 25.000 un. Ev. 65.000
7 Limpieza de bandejas de drenajes 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80,000
8 Mano de Obra. Limpieza de bandejas de drenajes 1 Un. 25.000 Un. Ev. 65.000
9 Lubricacion de ventiladores 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
10 Mano de Obra. Lubricacién de ventiladores 1 Un. 25.000 Un. Ev. 65.000
11 Provisién y cambio del compresor 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
12 Mano de Obra. Provisién y cambio del compresor 1 Un. 25.000 Un. Ev. 65.000
13 Rebobinado motor ventilador del condensador 220 v 1 Un. 150.000 Un. Ev. 220.000
14 Mano de Obra. Rebobinado mator ventilador del condensador 220 v 1 Un, 25.000 Un. Ev. 65.000
15 Cambio de filtro de gas 1 Un. 90.000 Un. Ev. 135.000
16 Mano de Obra. Cambio de filtro de gas 1 Un. 25.000 Un. Ev, 65,000
17 Provision y cambio de protector térmico 1 Un. 110.000 Un. Ev. 220.000
18 Mano de Obra. Provisién y cambio de protector térmico 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
19 Adaptacién de rulemanes al motor ventilador del evaporador 1 Un, 120.000 Un. Ev. 135.000
20 Mano de Obra. Adaptacién de rulemanes al motor ventilador del evaporador 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
21 Provisién y cambia de aleta del condensador 1 Un. 110.000 Un. Ev. 135.000
22 Mano de Obra. Provisién y cambio de aleta del condensador 1 Un. 30.000 un. Ev. 80.000
23 Provisién y Cambio de turbina del evaporador 1 Un. 220.000 Un. Ev. 350.000
24 Mano de Obra. Provisién y cambio de turbina del evaporador 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
25 Provisién y cambio de capacitor de marcha del ventilador 1 Un. 60.000 Un. Ev, 110.000
26 Mano de Obra. Provisién y cambio de capacitor de marcha del ventilador 1 Un. 30.000 Un. Ev, 80.000
27 Provisién y cambio de capacitor de marcha del compresor 1 Un. 60.000 Un. Ev, 80.000
28 Mano de Obra. Provisién y cambio de capacitor de marcha del compresor 1 un. 30.000 un. Ev. 80.000
29 Provisién y cambio de capacitor de arranque 1 Un. 60.000 Un. Ev. 80.000
30 Mano de Qbra. Provisién y cambio de capacitor de arrangue 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
31 Provisién y cambio de vélvula de expansién 1 Un. 90.000 Un. Ev. 80.000
32 Mano de Obra. Provisién y cambio de vélvula de expansion 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
33 [ Cargade gas 1 Un. 150.000 Un. Ev. 350.000
34 Mano de Obra. Carga de gas 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
Mantenimiento Preventivo y Co de Aire Acondicionado Tipo Split de 36.000
Grupo2 | BTU s 7 M 2.276:000-—. 3.200.000
1__ | Limpieza con jabén neutrog4id uhidad evaporadora y condensadora\, Y1 Un. " 230000] Un. _Ev. 330.000
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2 Mano de Obra. Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 un. 50.000 Un. Ev. 120.000
3 Desmontaje y montaje moto ventilador i 1 Un. 110.000 uUn. Ev. 270.000
4 Mano de Obra. Desmontaje y montaje moto ventilador 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
5 Reparacidn de parte electrénica 1 un. 140.000 uUn. Ev. 330.000
6 Mano de Obra. Reparacién de parte electronica 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
7 Reparacién de Evaporador 1 uUn. 550.000 Un. Ev. 270.000
8 Mano de Obra. Reparacién de Evaporador 1 un. 100.000 Un. Ev. 150.000
9 Reparacion de caferias y carga de gas 1 Un. 500.000 Un. Ev. 385.000
10 Mano de Obra. Reparacion de cafierias y carga de gas 1 Un. 100.000 un. Ev. 150.000
11 Provisién y cambio de sensor electrénico 1 Un. 350.000 Un. Ev. 385.000
12 Mano de Obra .Provisién y cambio de sensor electrénico 1 un. 80.000 un. Ev. 150.000
Grupo | Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Split de 24.000
3 BTU 1.240.000 2.020.000
1 Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 Un. 230.000 Un. Ev. 330.000
2 Mano de Obra. Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 Un. 50.000 un. Ev. 120.000
3 Desmontaje y montaje moto ventilador 1 Un. 110.000 Un. Ev. 120.000
4 Mano de Obra. Desmontaje y montaje moto ventilador 1 un. 30.000 Un. Ev. 120.000
5 Reparacion de parte eléctrica 1 un. 140.000 Un. Ev. 330.000
6 Mano de Obra. Reparacion de parte eléctrica 1 un. 30.000 un. Ev. 80.000
7 Reparacién de Evaporador 1 Un. 550.000 Un. Ev. 770.000
8 Mano de Obra. Reparacion de Evaporador 1 un. 100.000 un. Ev. 150.000
Grupo | Mantenimiento preventivo y correctivo de Acondicionadores de Aire Spiit de 18000
4 BTU 1.050.000 1.770.000
1 Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 Un. 200.000 Un. Ev. 330.000
2 Mano de Obra. Limpieza con jabon neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
3 Desmontaje y montaje moto ventilador 1 un. 90.000 un. Ev. 120.000
4 Mano de Obra. Desmontaje y montaje moto ventilador 1 Un. 30.000 Un. Ev. 120.000
5 Reparaci6n de parte eléctrica 1 un. 110.000 Un. Ev. 120.000
6 Mano de Obra. Reparaci6n de parte eléctrica 1 Un. 30.000 Un. Ev. 80.000
7 Reparacién de Evaporador 1 un. 460.000 un. Ev. 770.000
8 Mano de Obra — Reparacién de Evaporador 1 Un. 100.000 uUn. Ev. 150.000
TOTAL 6.430.000 10.605.000
LOTE 3: MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MUEBLES
Grupol | Mantenimiento y Reparacién de sillas ¢/pupitre. Considerar material 265.000 NO COTIZA
1 Soldadura de las estructuras metdlicas 1 Un. 20.000 Un. Ev.
2 Mano de Obra. Soldadura de las estructuras metalicas. 1 Un. 16.000 Un. Ev.
3 Provisién y Ajuste de tornillos para los pupitres. 1 Un. 10.000 Un. Ev.
4 Mano de Obra. Provision y Ajuste de tornillos para los pupitres 1 Un. 16.000 Un. Ev.
5 Remachado de las sentaderas y espalderos. 1 un. 16.000 Un. Ev.
6 Mano de Obra Remachado de las sentaderas y espalderos 1 Un. 13.000 un. Ev.
7 Pintura de partes metdlicas % Un. 20.000 Un. Ev.
8 Mano de Obra Pintura de partes metalicas 1 uUn. 16.000 Un. Ev.
Provision y colocacion de madera multilaminada contra enchapada en prensa de
9 12mm de espesor estratificado, revestido de formica para sentadera 1 Un. 30.000 un. Ev.
Mano de Obra Provisién y colocacién de madera multilaminada contra enchapada en
10 prensa de 12mm de espesor estratificado, revestido de formica para sentadera 1 Un. 16.000 Un. Ev.
Provisién y colocacion de madera multilaminada contra enchapada en prensa de 10
11 mm de espesor estratificado, revestido de formica para espaldero 1 Un. 25.000 Un. Ev.
Mano de Obra Provisién y colocacién de madera multilaminada contra enchapada en
12 prensa de 10 mm de espesor estratificado, revestido de formica para espaldero 1 Un. 16.000 Un. Ev.
Provisién y colocacién de la madera multilaminada contra enchapada en prensa de 18
13 mm de espesor estratificado, revestido de formica para superficie de escritura 1 uUn. 35,000 Un. Ev.
Mano de Obra- Provision y colocacion de la madera multilaminada contra enchapada
en prensa de 18 mm de espesor estratificado, revestido de formica para superficie de
14 escritura 1 uUn. 16.000 Un. Ev.
Mantenimiento y Reparacion de mesas tipo escritorio de madera. Considerar
Grupo2 | material 547.000 NO COTIZA
1 Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de mesas. 1 Un. 200.000 uUn. Ev.
2 Mano de Obra Servicio de lijadoy pintura al barniz sintético de mesas. 1 Un. 55.000 Un. Ev.
Mantenimiento y reparacignes de cajones, provision y colocadﬂde gulas
3 telescopicas 1 un. 110.000 un. Ev.
Mano de Obra. Man)éﬁft'#nto y reparaciones de cajones, proﬁeﬂﬁn y coioqaciékl\de 1 Un. 0.000 jn. V.
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gulas telescopicas
5 Provisién y colocacién patas regulables (regatones) para mesas 1 Un. 40.000 Un. Ev.
6 Mano de Obra Provisién y colocacion patas regulables (regatones) para mesas % Un. 52.000 uUn. Ev.
7 Provisién y colocacién de cerraduras de cajones 1 Un. 20.000 Un. Ev.
8 Mano de obra Provisién y colocacién de cerraduras de cajones 1 uUn. 15.000 Un. Ev.
9 Provisién y colocacién de tiradores metdlicos de cajones 1 Un. 10.000 Un. Ev.
10 Mano de Obra- Provisién y colocacion de tiradores metdlicos de cajones 1 Un. 15.000 Un. Ev.
Grupo3 | Mantenimiento y Reparacién de estantes de madera. Considerar material 384.000 NO COTIZA
al Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de estantes de madera i Un. 170.000 Un. Ev.
2 Mano de Obra Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de estantes de madera 1 un. - 16.000 Un. Ev.
3 Mantenimiento de puertas, provisién y colacacién de cerraduras. : Un. 70.000 Un. Ev.
4 Mano de Obra Mantenimiento de puertas, provision y colocacion de cerraduras 1 Un. 16.000 Un. Ev.
5 Mantenimiento de puertas, provisién y colocacion de bisagras 1 Un. 60.000 un. Ev.
6 Mano de Obra Mantenimiento de puertas, provisién y colocacién de bisagras 1 Un. 16.000 Un. Ev.
7 Provision y colocacién de tiradores metdlicos de puertas 1 Un. 20.000 Un. Ev.
3 Mano de Obra- Provisién y colocacion de tiradores metdlicos de puertas 1 un. 16.000 un. Ev.
Gru, Mantenimiento y Reparacién de sillas de madera. Considerar material 167.000 NO COTIZA
1 Cambio de tapizado en tela y acolchado del asiento. 1 Un. 80.000 Un. Ev.
2 Mano de Obra Cambio de tapizado en tela y acolchado del asiento 1 un. 31.000| Un. Ev,
3 Cambio de base de asiento con madera multilaminada de 12mm. 1 Un. 40.000 uUn. Ev.
4 Mano de Obra- Cambio de base de asiento con madera multilaminada de 12mm 1 Un. 16.000 Un. Ev.
Grupo5 | Mantenimiento y Reparacidn de silién Gerencial. Considerar material 334.000 NO COTIZA
Reparacién de base (soldadura de parte de patas) nivelado, centrado y/o ajuste de
1 dichas patas - 1 Un. 40.000 Un. Ev.
Mano de Obra Reparacion de base (soldadura de parte de patas) nivelado, centrado
2 y/o ajuste de dichas patas 1 Un. 16.000 Un. Ev.
3 Cambio de cilindro central (sube/baja 1 Un. 120.000 Un. Ev.
B Mano de Obra Cambio de cilindro central (sube/baja 1 Un. 16.000 Un. Ev.
5 Cambio de ruedas c¢/u 1 Un. 30.000 uUn. Ev.
6 Mano de Obra Cambio de ruedas c/u 4 Un. 16.000 Un. Ev.
7 Retapizado completo con relieno (en cuerina) 1 Un. 80.000 Un. Ev.
8 Mano de Obra- Retapizado completo con relleno (en cuerina) 1 Un. 16.000 Un. Ev.
TOTAL 1.697.000

Del andlisis de las ofertas, no se ha observado ningiin error aritmético en las Planillas de Precios presentada por
las firmas: “"VentServ SRL.” Y “GCE - Roberto Rodriguez”, que a continuacién son agrupadas en orden numérico de
menor a mayor:

OFERTA MONTOQ GS.
1. VentServ SRL. Con RUC N° 80077381-0 11.167.000
2. GCE- Roberto Rodriguez con Ruc N° 2888010-2 16.548.500

Como se observa en el cuadro que antecede la oferta con el menor precio es de la empresa VentServ SRL. Con
RUC N° 80077381-0, la que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la licitacién
tales como especificaclones técnicas, plazos de entrega, capacidad financiera y técnica para cumplir el contrato.

Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada como la mas baja y
propuesta para la adjudicacién. En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluaciéon
con la segunda més baja en precio, seglin los parametros indicados con anterioridad, y asi sucesivamente.

Se tendra en cuenta lo establecido en la Seccién REQUISITOS DE CALIFICACI(SN Y CRITERIOS DE EVALUACION del
Pliego de Bases y Condiciones a fin de evaluar la oferta en la presente etapa. -

CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE

El Comité de Evaluacion confirmard que los Oferentes no se encuentren comprendidos en las prohibiciones
establecidas en el Art. 21 de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones, verificard por los medios disponibles, si
el oferente y los demds sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en
la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

Como asi el Formulario de Declaracién de Miembrd presentado por las Personas Juridicas, que declaran bajo fe de
juramento, este Comité de E }/ i6n procedi6 a velificar en la oferta presentada por la firma VENTSERV SRL., donde

se constata la correcta pre dn del Formulario de\D eclar\aci de Miembros, dejand6 ¢
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Este Comité de Evaluac[én toma como valida, la Declaracién Jurada expresada en el Formulario de Ofertas, como
asi el Formulario de Declaracion Jurada de Miembros presentada con la oferta; por ende, cumple con lo establecido en el
Art. 21 de la Ley N© 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas. -

MARGEN DE PREFERENCIA POR CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL-CPS

Se aclara que los servicios ofertados son de procedencia nacional y que no se procedi

‘ 6 a aplicar el margen de
preferencia.

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Este Comité de Evaluacién deja constancia de que, en cuanto a la Resolucion DNCP  N° 454/2024 resuelve en
su Art. 4° CRITERIO DE EVALUACION A SER APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA
dicta cuanto sigue “Durante la evaluacion de ofertas, luego de haber realizado la correccién de errores aritméticos y de
ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederé a solicitar a los oferentes una
explicacién detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al
siguiente parametro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se
encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a
contratacion.

En consecuencia, se procede a aplicar el procedimiento establecido en |a Resolucién DNCP N° 1890/2020
y para el efecto, por nota remitida a la empresa VentServ SRL., via correo electrénico en fecha 25/07/24 se procedio6 a
solicitar una explicacion y/o justificacién detallada de los precios que se encuentran fuera de los parametros establecidos
en la presente licitacion.

« Lote 1 Equipos Informaticos. Grupo 1 Reparacion y Mantenimiento de equipos informéticos. Grupo 2.
Reparaci6én y Mantenimiento de impresora a chorro de tinta modelo HP1020. Grupo 3. Reparacién y
Mantenimiento de Impresora Matrisal., todos estén por debajo del 25 %.

e Lote 2 Equipos de Aire Acondicionado. Grupo 1. Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado
Tipo Ventana de 12.000 BTU. Grupo 2. Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo
Split de 36.000 BTU. Grupo 3. Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Split de
24.000 BTU. Grupo 4. Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Split de 18.000
BTU., todos estan por debajo del 25 %.

« Lote 3. Mantenimiento y Reparacion de Muebles. Grupo 1. Mantenimiento y Reparacién de sillas c/pupitre.
Considerar material. Items 1, 3, 4,5, 7y 9 estan por debajo del 25 %. Grupo 2. Mantenimiento y Reparacién
de mesa tipo escritorio de madera. Considerar material. Items 1,3,4,57y9 estan por debajo del 25 %.
Grupo 3. Mantenimiento y Reparacion de estantes de madera. Considerar material. Items 1,3, 5y 7 estén
por debajo del 25%. Grupo 4. Mantenimiento y Reparacion de sillas de madera. Considerar material, Items 1y
3 estan por debajo del 25 %. Grupo 5. Mantenimiento y Reparacion de sillén gerencial. Considerar material.
Items 1, 3, 5y 7 estan por debajo del 25 %.

. Habiendo transcurrido el plazo indicado para responder al requerimiento realizado, y mediante
nota ingresada en fecha 26/07/24, \a firma VentServ SRL., ha presentado el detalle y justificacion de la composicion de
los precios ofertados. Por consiguiente, de las respuestas dadas por el oferente el Comité por mayoria de sus miembros
concluye que son suficientes y razonables para justificar los precios ofertados de los servicios en l0s items sefialados,

razén por la cual se dispone la continuacién del proceso de analisis de oferta.
EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER FORMAL.

Otros Documentos de Caracter Formal: Capacidad Técnica, Financiera y Experiencia:

Autorizacién del Fabricante VentServ SRL.
El oferente debera presentar la documentacion original en forma fisica (con las legalizaciones correspondientes en
origen y destino, segun corresponda), ya sea en el formato preestablecido en la Seccion Formulario de las Bases y
Condiciones u otro Formato ?qb pruebe fehacientemente t\relaclén comercial entre el fabricante de la marca

NO APLICA
ofertada y el oferente. / o —
Requisitog/dgcumentales para evaluacién de las condiciones de participaciéne G ntServ SRL
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Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario, CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. CUMPLE
Requisitos documentales para la evaluacién de Ia capacidad financiera VentServ SRL
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura. CUMPLE
Balance General y Cuadro de Resultados s/ Resolucién RG NO© 49/14, de los Ejercicios Fiscales 2022 y 2021 para CUMPLE
contribuyentes de IRACIS/IRE General.
Formulario 501 para los afios 2022 y 2021, para contribuyentes del IRPC/IRE Simple. CUMPLE
Formulario 515 para los afios 2022 y 202 1, para contribuyentes de IRP/IRE. CUMPLE
e. Formulario N° 120 de los ejercicios fiscal afios 2022 y 2021, para contribuyentes exclusivamente IVA General. CUMPLE
f. PRESENTAR UN RESUMEN FIRMADO POR EL CONTADOR. CUMPLE
Experiencia requerida VentServ SRL
1. Demostrar la experiencia en MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS, AIRES ACONDICIONADOS Y
MUEBLES VARIOS con contratos/facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% CUMPLE
como minimo del monto méaximo de la presente licitacion, de los afios 2022/2023.
2. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. afio 2022 y 2023. CUMPLE
Capacidad Técnica VentServ SRL
Considerando la naturaleza del presente llamado, y con el objetivo de que los servicios solicitados en la presente
licitacién sean ejecutados en tiempo y forma bajo las condiciones de mayor seguridad posible, todo potencial
oferente deberd contar con un local propio dentro de la zona del Alto Parana, (Ciudad del Este, Pdte Franco,
Hernandarias o Minga Guaz(). En caso de que el domicilio legal no esté fijado dentro de los lugares indicados, CUMPLE
deberd contar con una sucursal ubicada en esta zona indicada, a fin de facilitar y garantizar Ia asistencia inmediata
a la institucién ante cualquier solicitud del servicio, mediante Patente Municipal o Alquiler de Local en caso de
Sucursal del Oferente.

Este comité deja constancia que conforme el cuadro que antecede se puede apreciar el andlisis de los
documentos presentados y evaluados dentro de la oferta de la firma VentServ SRL., y se deja constancia que el mismo
cumple a cabalidad con lo solicitado Y pasa para la siguiente fase de evaluacion.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Se seleccionard a la empresa de acuerdo al primer precio mas bajo a ser evaluado en la presente etapa de evaluacién,
Se procederd a evaluar la oferta seleccionada como las mdés baja en cuanto a las especificaciones técnicas en
comparacién con los documentos presentados, en caso de su incumplimiento se pasars a evaluar la siguiente oferta.

» El criterio que se tendra en cuenta es la de Cumple / No Cumple.

ORDEN DE OFERTAS EMPRESA ) EE.TT
PRIMERA OFERTA A SER EVALUADA VENTSERV SRL CUMPLE

de las mismas por parte de la empresa VENTSER SRL, asi también se menciona el cumplimiento de |a experiencia

requerida por la convocante y recomienda para la adjudicacion a la oferta de Ja empresa VENTSER SRL., con RUC N°©
80077381-0.

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
1. CONCLUSION

El Comité de Eve e i6n, atento a los pr 0s administrativos establecidos por Ia Ley 7021/2022 “DE
IAFACIONES PUBLICAS . _
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“Procedimiento de Evaluacién™, Pliego de Base y Condiciones (PBC), y a las demads disposiciones que guardan
relacién con el proceso de Contrataciones Plblicas, procedié a la verificacién detallada de todas las ofertas presentadas,
que se ajusta a las solicitadas en las normativas vigentes y estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones.

2. RE N ION:

Conforme a lo expuesto precedentemente y en cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en la Ley
7021’./2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, su Decreto Reglamentario N° 9823/2023, y
demas disposiciones legales concordante, este Comité de Evaluacién recomienda, cuanto sigue: ADJUDICAR la presente

LICITACION de Menor Cuantia Nacional ID N° 441261 “Mantenimiento y Reparacién de Equipos Varios” de
acuerdo al siguiente detalle:

EP I DI
LOTE 1. EQUIPOS INFORMATICOS VENTSERV SRL
It. Descripcion del Bien Can. U.M | Pre.Un.
Grupol | Reparacién y Mantenimiento de Equipos informéticos (equipo completo) 900.000
1 Mantenimiento Preventivo de CPU {limpieza y lubricacién del equipo) 1 Un. 70.000
2 Mano de Obra. Mantenimiento Preventivo de CPU (limpieza y lubricacion del equipo 1 uUn. 30.000
3 Reparacion de placa madre compatible con procesador 1 un. 75.000
4 Mano de Obra. Reparacién de placa madre compatible con procesador 1 un. 30.000
5 Reparacién de memoria RAM 1 Un. 40.000
6 Mano de Obra. Reparacién de memoria RAM 1 un. 30.000
7 Reparacion de Disco Duro 1 un. 50.000
8 Mano de Obra. Reparacién de Disco Duro 1 un. 30.000
9 Reparacion de fuente de alimentacién de 20 pines 1 Un. 50.000
10 Mano de Obra. Reparacién de fuente de alimentacién de 20 pines 1 un. 25.000
11 Reparacion de fuente de alimentacion de 24 pines 1 un. 30.000
12 Mano de Obra .Reparacién de fuente de alimentacién de 24 pines 1 un. 25.000
13 Reparacion de Memora RAM 4GB 1 uUn. 30.000
14 Mano de Obra. Reparacién de Memora RAM 4GB 1 Un. 25.000
15 Reparacién de acelerador grafico 1 Un. 40.000
16 Mano de Obra. Reparacion de acelerador grafico 1 Un. | 30.000
17 Reparacion de tarjeta de red 1 Un. 30.000
18 Mano de Obra. Reparacién de tarjeta de red 1 Un. 25.000
19 Reparacion de tarjeta de red inaldmbrica 1 Un. 30.000
20 Mano de Obra. Reparacién de tarjeta de red inaldmbrica 1 Un. 25.000
21 Reparacién de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 Un. 30.000
22 Mano de Obra. Reparacion de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 un. 25.000
23 Reparacion de acelerador grafico 1 uUn. 40.000
24 Mano de Obra. Reparacion de acelerador grafico 1 Un. 30.000
25 Reparacién de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 un. 30.000
26 Mano de Obra .Reparacién de lector grabador de cd/dvd multifuncional 1 Un. 25.000
Grupo2 | Rep. Y Mantenimiento Impresoras a chorro de tinta modelo HP 1020 1.040.000
1 Cambio de kit mantenimiento completo 1 Un, 120,000
2 Mano de Obra. Cambio de kit mantenimiento completo Al Un. 30.000
3 Limpieza general interna y externa 1 un. 100.000
4 Mano de Obra. Limpieza general interna y externa 1 uUn. 30.000
5 Reparacion de cinta flat 1 Un. 80.000
6 Mano de Obra. Reparacién de cinta flat 1 Un. 30.000
7 Reparacidn de cinta flat 1 uUn. 80.000
8 Mano de Obra. Reparacién de cinta flat 1 Un. 30.000
9.1 Reparacién de placa de funcién especifica 1 un. 90.000
10 Mano de Obra, Reparacién_de placa de funcién especifica 1 un. 30.000
11 Reparacién de la fuente de alimentacion 1 uUn. 90.000
12 Mano de Obra. Reparacién de la fuente de alimentacion 1 Un. 30.000
13 Cambio de flat 1 un. 120.000
14 Mano de Obra. Cambio de flat = 1 uUn. 30.000
15 Reparacion el mecanismo que expulsa la hoja \ \ 1 Un. 120.000
16 Mano de Obra. Reparacigf] el mecanismo que expulsa la hoja \ \ & 1 Un. 30.000
Grupo3 | Reparacién y manterfimignto impresoras Matrisal Epson i A\ s S 1.100.000
1 Cambio de kit mapfepfidjento completo = o "+~ | un. | 140000
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2 Mano de Obra. Cambio de kit mantenimiento completo 1 Un. 30.000
3 Reparacién de engranaje principal 1 uUn. 70.000
4 Mano de Obra. Reparacidn de engranaje principal 1 Un. 30.000
5 Limpieza general interna y externa ) Un. 80.000
6 Mano de Obra. Limpieza general interna y externa 1 Un. 30.000
7 Reparacién de fusor 1 Un. 150.000
8 Mano de Obra. Reparacién de fusor 1 Un. 30.000
9 Reparacién de placa madre 1 Un. 120.000
10 Mano de Obra. Reparacién de placa madre 1 Un. 30.000
11 Reparacién de placa de funcién especifica 1 Un. 90.000
12 Mano de Obra. Reparacion de placa de funcién especifica 1 Un. 30.000
13 Reparacion de la fuente de alimentacién 1 un. 90.000
14 Mano de Obra. Reparacién de la fuente de alimentacién 1 uUn. 30.000
15 Cambio de flat 1 Un. | 120.000
16 Mano de Obra. Cambio de flat 1 Un. 30.000
TOTAL 3,040,000
LOTE 2. EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO
Grupol Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Ventana de 12.000 BTU 1.870.000
1 Limpieza de filtros de aire 1 Un. 30.000
2 Mano de Obra. Limpieza de filtros de aire 1 Un. 25.000
3 Limpieza de filtros de serpentinas 1 Un. 30.000
4 Mano de Obra. Limpieza de filtros de serpentinas 1 Un. 25.000
5 Limpieza de turbinas 1 Un, 30.000
6 Mano de Obra. Limpieza de turbinas 1 Un. 25.000
7 Limpieza de bandejas de drenajes 1 Un. 30.000
8 Mano de Obra. Limpieza de bandejas de drenajes 1 Un. 25.000
9 Lubricacién de ventiladores 1 Un. 30.000
10 Mano de Obra. Lubricacién de ventiladores i Un. 25,000
11 Provision y cambio del compresor 1 uUn. 30.000
12 Mano de Obra. Provisién y cambio del compresor 1 Un. 25.000
13 Rebobinado motor ventilador del condensador 220 v 1 Un. 150.000
14 Mano de Obra. Rebobinade motor ventilador del condensador 220 v 1 Un. 25.000
15 Cambio de filtro de gas 1 Un. 90.000
16 Mano de Obra. Cambio de filtra de gas 1 Un. 25.000
17 Provisién y cambio de protector térmico 1 Un. 110.000
18 Mano de Obra. Provisién y cambio de protector térmico 1 Un. 30.000
19 Adaptacién de rulemanes al motor ventilador del evaporador 1 Un. 120.000
20 Mano de Obra. Adaptacién de rulemanes al motor ventilador del evaporador 1 Un. 30.000
21 Provisién y cambio de aleta del condensador 1 Un. 110.000
22 Mano de Obra. Provision y cambio de aleta del condensador 5 un. 30.000
23 Provisién y Cambio de turbina del evaporador 1 Un. 220.000
24 Mano de Obra. Provisién y cambio de turbina del evaporador 1 un. 30.000
25 Provisién y cambio de capacitor de marcha del ventilador 1 Un. 60.000
26 Mano de Obra. Provision y cambio de capacitor de marcha del ventilador 1 Un. 30.000
27 Provisién y cambio de capacitor de marcha del compresor 1 Un. 60.000
28 Mano de Obra. Provisién y cambio de capacitor de marcha del compresor 1 Un. 30.000
29 Provisién y cambio de capacitor de arranque 1 un. 60.000
30 Mano de Obra. Provisién y cambio de capacitor de arranque 1 un. 30.000
31 Provisién y cambio de vélvula de expansion 1 Un. 90.000
32 Mano de Obra. Provisién y cambio de valvula de expansion 1 Un. 30.000
33 | Carga de gas 1 Jun| 150000
34 Mano de Cbra. Carga de gas 1 un. 30.000
Grupo2 Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Split de 36.000 BTU 2.270.000
1 Limpieza con jab6n neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 un. 230.000
2 Mano de Obra. Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 Un. 50.000
3 Desmontaje y montaje moto ventilador 1 un. 110.000
4 Mang de Obra. Desmontaje y montaje moto ventilador 1 Un. 30.000
5 Reparacion de parte electrénica 1 Un. 140.000
6 Mano de Obra. Reparacién de parte electrénica 1 un. 30.000
7 Reparacién de Evaporador o 1 un. 550.000
8 Mano de Obra. Reparacién de Evaporador 1\ N 1 Un. 100,000
9 Reparacién de caflerfas y calﬁ@ gas \ \ - 1 Un. 500.000
10 Mano de Obra. Repavac@rﬁi cafierias y carga de gas . / 7 / 1 Un. 100.000
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11 Provision y cambio de sensor electronico 1 un. 350.000
12 Mano de Obra .Provisién y cambio de sensor electrénico 1 un. 80.000
Grupo3 | Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Aire Acondicionado Tipo Split de 24.000 BTU 1.240.000
1 Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 uUn. 230.000
2 Mano de Obra. Limpieza con jabén neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 Un. 50.000
3 Desmontaje y montaje moto ventilador T Un. 110.000
4 Mano de Obra. Desmontaje y montaje moto ventilador 1 uUn. 30.000
5 Reparacion de parte eléctrica 1 Un. 140.000
6 Mano de Obra. Reparacién de parte eléctrica 1 Un. 30.000
7 Reparacién de Evaporador 1 un, 550.000
8 Mano de Obra. Reparacién de Evaporador 1 un. 100.000
Grupo 4 | Mantenimiento preventivo y correctivo de Acondicionadores de Aire Spiit de 18000 BTU 1.050.000
1 Limpieza con jabén neutro de |a unidad evaporadora y condensadora 1 un. 200.000
2 Mano de Obra, Limpieza con jabdn neutro de la unidad evaporadora y condensadora 1 un. 30.000
3 Desmontaje y montaje moto ventilador 1 Un. 90.000
4 Mano de Obra. Desmontaje y montaje moto ventilador 1 Un. 30.000
5 Reparacién de parte eléctrica 1 un. 110.000
6 Mano de Obra. Reparacién de parte eléctrica i Un. 30.000
7 Reparacién de Evaporador 1 un. 460.000
8 Mano de Obra — Reparacién de Evaporador 1 Un. 100.000
TOTAL 6.430.000
LOTE 3: MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MUEBLES
Grupol | Mantenimientoy Reparacion de sillas c/pupitre. Considerar material 265.000
1 Soldadura de las estructuras metdlicas 1 Un. 20.000
2 Mano de Obra .Soldadura de las estructuras metalicas. 1 Un. 16.000
3 Provision y Ajuste de tornillos para los pupitres. 1: un. 10.000
4 Mano de Obra. Provisién y Ajuste de tornillos para los pupitres 1 Un. 16.000
5 Remachado de las sentaderas y espalderos. 1 Un. 16.000
6 Mano de Obra Remachado de las sentaderas y espalderos 1 Un. 13.000
7 Pintura de partes metalicas 1 Un. 20.000
8 Mano de Obra Pintura de partes metalicas 1 uUn. 16.000
Provisién y colocacién de madera multilaminada contra enchapada en prensa de 12mm de espesor estratificado, revestido
9 de formica para sentadera 1 Un. 30.000
Mano de Obra Provisién y colocacion de madera multilaminada contra enchapada en prensa de 12mm de espesor
10 estratificado, revestido de formica para sentadera 1 un. 16.000
Provisién y colocacion de madera multilaminada contra enchapada en prensa de 10 mm de espesor estratificado, revestido
11 de formica para espaldero 1 un. 25.000
Mano de Obra Provisién y colocacion de madera multilaminada contra enchapada en prensa de 10 mm de espesor
12 estratificado, revestido de formica para espaldero 1 Un. 16.000
Provisién y colocacion de la madera multilaminada contra enchapada en prensa de 18 mm de espesor estratificado,
13 revestido de formica para superficie de escritura 1 un. 35.000
Mano de Obra- Provisién y colocacion de la madera multilaminada contra enchapada en prensa de 18 mm de espesor
14 estratificado, revestido de formica para superficie de escritura 1 Un. 16.000
Grupo2 Mantenimiento y Reparacién de mesas tipo escritorio de madera. Considerar material 547.000
1 Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de mesas. 1 Un. 200.000
2 Mano de Obra Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de mesas. 1 un. 55.000
3 Mantenimiento y reparaciones de cajones, provisién y colocacion de gulas telescopicas 1 Un. 110.000
4 Mano de Obra. Mantenimiento y reparaciones de cajones, provisién y colocacién de gufas telescopicas 1 Un. 30.000
5 Provisién y colocacién patas regulables (regatones) para mesas 1 Un. 40.000
6 Mano de Obra Provisién y colocacion patas regulables (regatones) para mesas 1 Un. 52.000
7 Provisién y colocacién de cerraduras de cajones 1 Un. 20.000
8 Mano de obra Provision y colocacién de cerraduras de cajones o Un. 15.000
9 Provision y colocacién de tiradores metalicos de cajones 1 un. 10.000
10 Mano de Obra- Provisién y colocacién de tiradores metélicos de cajones 1 uUn. 15.000
Grupo3 Mantenimiento y Reparacién de estantes de madera. Considerar material 384.000
1 Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de estantes de madera 1 un. 170.000
2 Mano de Obra Servicio de lijado y pintura al barniz sintético de estantes de madera 1 Un. 16.000
3 Mantenimiento de puertas, provision y colocacion de cerraduras. 1 un. 70.000
4 Mano de Obra Mantenimiengq'de puertas, provisién y colocacih de cerraduras 1 Un. 16.000
[_ 5 Mantenimiento de puertas, prigvision y colocacion de bisagras \ \ & \\ 1 —1 Un. 60.000
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6 Mano de Obra Mantenimiento de puertas, provisién y colocacién de bisagras 1 Un 16.000

7 Provisién y colocacién de tiradores metélicos de puertas 1 Un. 20.000

8 Mano de Obra- Provisién y colacacién de tiradores metalicos de puertas 1 Un 16.000
Grupod Mantenimiento y Reparacién de slilas de madera. Considerar material 167.000
1 Cambio de tapizado en tela y acolchado del asiento. 1 Un. 80.000

2 Mano de Obra Cambio de tapizado en tela y acolchado del asiento 1 Un. 31.000

3 Cambio de base de asiento con madera multilaminada de 12mm. 1 un. 40.000

4 Mano de Obra- Cambio de base de asiento con madera multilaminada de 12mm 1 uUn. 16.000
Grupo5 Mantenimiento y Reparacién de sillén Gerencial. Considerar material 334.000
1 Reparacién de base (soldadura de parte de patas) nivelado, centrado y/o ajuste de dichas patas - 1 Un. 40.000

2 Mano de Obra Reparacion de base (soldadura de parte de patas) nivelado, centrado y/o ajuste de dichas patas 1 Un. 16.000

3 Cambio de cilindro central (sube/baja 1 uUn. 120.000

4 Mano de Obra Cambio de cilindro central (sube/baja 1 Un. 16.000

5 Cambio de ruedas c/u 1 Un. 30.000

6 Mano de Obra Cambio de ruedas c/u 1 Un. 16.000

7 Retapizado completo con relleno (en cuerina) 1 Un. 80.000

8 Mano de Obra- Retapizado completo con relleno (en cuerina) 1 Un. 16.000
TOTAL 1.697.000

Por cumplir la oferta con las condiciones legales, experiencias y técnicas exigidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, demostrar la mejor calificacion y capacidad necesaria para ejecutar el contrato Y para constituir los precios
ofertados razonables conforme a los precios vigentes en el mercado del rubro y mas convenientes para la Institucidn.

v La recomendacién de Adjudicacién final es para la firma "VENTSERV SRL. Con RUC N° 80077381-0" segun el
siguiente detalle: En el Lote 1 por el monto maximo de Gs. 20.000.000 (Guaranies veinte millones) y el monto

minimo seré de Gs. 10.00.000 (Guaranies diez millones).

vEn el Lote 2 por el monto maximo de Gs. 40.000.000 (Guaranies cuarenta millones) y el monto minimo sera

de Gs. 20.000.000 (Guaranies veinte millones)

v En el Lote 3 por el monto méximo de Gs. 4.281.500 (Guaranies cuatro millones doscientos ochenta y
un mil quinientos) y el monto minimo sera de 2.140.750 (Guaranies dos millones ciento cuarenta mil
setecientos cincuenta)

e EMPRESA RUC N© MONTO ADJUDICADO
Monto Maximo: Gs. 64.281.500
1 VENTSERV SRL. ¥
L RVS 80077381-0 Monto Minimo: Gs. 32.140.750

Identificacién del crédito pPresupuestario para cubrir el compromiso derivado de la presente
recomendaciéon de adjudicacién:

N° | afo TIPO PROG PROY | 0G FF OF | DPTO | MONTO ADJUDICADO
2024 1 1 06 243 10-88 1 1 9.940.000
2024 1 1 06 243 30 1 1 54.341.500 |

Se da por concluido el informe de evaluacién de las ofertas presentadas para la LICITACION Menor Cuantia
Nacional ID N. 441261 “Mantenimiento Y Reparacién de Equipos Varios”.

- ;Ahnniﬁbrman Cristaldo
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Teom. Noelin. Vargas
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